
 



 

 

 

1 
2 

3 
4 

4 
6 

7 
8 

8 
8 

8 
12 
12 

14 
14 

14 
17 

18 
18 

20 
21 

 

Anika 
Smajlík 

Maru 
Kecka 

Jiskráč 
Bambule 

Šnelly 
Lískáč 

Mýval 
Zubr 

Šikula 
Tarzan 

David L. 

Cézar 
Vašek 

Ori 
Pepa 

Vojta 
Orobinka 

Jack 
David H. 

35 
32 

31 
29 

29 
28 

27 
25 

25 
25 

25 
22 
22 

20 
20 

20 
15 

10 
10 

4 
2 

1. 

2. 

3. 

 

 

 

 

 

 

1. Červená 

2. Žlutá 

3. Modrá 

 
Stoprocentní docházku měli: 

V březnu byly 4 oddílové podniky, na kterých 

jsme ujeli: 

Červená 

Žlutá 

Modrá 

28 

26 

24 

Červená 

- Šťavnaté kuřecí s brambůrky a dipem 

- Sladké party prkénko: ovoce v cukrovém 

sirupu, toast s jahodovým přelivem a skořicí 

 

Žlutá 

- Tortilla s trhaným kuřecím a zeleninou 

- Těstoviny ala bolognese s vepřovou krkovicí 

- Tiramisu se šlehačkou 

 

Modrá 

- Bramboráky s jogurtovým dipem 

- Staročeská česnečka 

- Žraločí steak 

- Lívenečky jako od babičky 



 

15. března se zástupci všech oddílů Osmičky zúčastnili legionářské vzpomínkové akce na okupaci Česko-
slovenska v roce 1939 u bývalých kasáren. Za Bobří oddíl byli Šnelly a Ještěr. Díky! 
 
Konečně na vodě! Osmička odemknula Jizeru a vodácká sezóna může začít. Úsek z Malé Skály do Turnova 
sjelo společně přes 80 lidí. Z Bobřího oddílu byli všichni (velká pochvala!), kromě Jacka a Davida H., kteří 
se nám v oddíle nechytili… 
 
Bubla oslavil 70. narozeniny! S Romčusem přijeli na Odemykání a sjeli s námi Jizeru. Bubla zpestřil večerní 
oheň veselými historkami z oddílu. Bylo to hezké. 
 
Během patronátu na Chlumu jsme krásně pročistili cestu kolem katova kříže, vyřezali jsme křoviny u 
nově opraveného odpočívadla a někteří dokonce malovali značky naučné stezky. Dále pečujeme o přírodu 
a krajinu kolem našeho domova. 
 
Soutěž s Kima i na druhý pokus splnila pouze Anika, Ori a Kecka. Příště už žádný druhý pokus dávat nebu-
deme. 
 
Anika a Lískáč si zranili v posledních týdnech nohy. Dávejte na sebe pozor, ať odjedeme v pořádku na ex-
pedici! 
 
Příprava expedice je od dubna v plném proudu. Vyplňujte přihlášky a posílejte peníze, ať máme vše 
v termínech v pořádku. Podrobnosti v předexpedičním Kimu a na schůzce rodičů. 
 
Základním předpokladem účasti je docházka, především na výpravy (70 %), na schůzky pak 60 %. 
Docházka na konci března je následující: 
 

Nejdůležitější jsou nyní jarní výpravy na vodu. Kdo bude na všech? Dožeňte to, ať jste připraveni!  

Lískáč: výpravy 96 %, schůzky 92 % 
Anika: výpravy 59 %, schůzky 80 % 
Mýval: výpravy 64 %, schůzky 96 % 
Kecka: výpravy 59 %, schůzky 84 % 
Tarzan: výpravy 68 %, schůzky 72 % 
Cézar: výpravy 91 %, schůzky 84 % 
David H.: výpravy 36 %, schůzky 56 % 
Zubr: výpravy 100 %, schůzky 88 % 
Smajlík: výpravy 96 %, schůzky 88 % 
Maru: výpravy 100 %, schůzky 92 % 
Jiskráč: výpravy 73 %, schůzky 88 % 

Pepa: výpravy 91 %, schůzky 88 % 
Vojta: výpravy 64 %, schůzky 72 % 
Jack: výpravy 18 %, schůzky 44 % 
Šikula: výpravy 55 %, schůzky 72 % 
Bambule: výpravy 73 %, schůzky 88 % 
Vašek: výpravy 91 %, schůzky 88 % 
Orobinka: výpravy 55 %, schůzky 72 % 
Ori: výpravy 73 %, schůzky 84 % 
Šnelly: výpravy 91 %, schůzky 96 % 
David L.: výpravy 50 %, schůzky 52 % 



 

Oblastní kolo. Pořádá náš přístav u nás na loděnici. Stavíme nepostupové hlídky, protože případné krajské 
kolo se nám kryje s termínem Navigamu. Koukněte se ale na informace v QR kódu níže. 
Pouze pro nominované: Zubr, Jiskráč, Maru, Pepa, Smajlík, Lískáč, Anika, Cézar, Mýval, Tarzan, Šnelly, Vašek, 
Ori, Bambule, Šikula. 

Vedou kormidelníci, konzultují se svými patrony. 
Během schůzky budete sami po družinách plnit disciplínu do Boje družin – informace. Viz odkaz níže. 

Vedou kormidelníci, konzultují se svými patrony. Výprava je jednou z disciplín Boje družin, viz odkaz níže. 

Velikonoce. Družinová výroba kraslic a pomlázek (Boj družin – estetika) . 

Sv. Jiří – svátek skautů. Slavnostní schůzka v krojích.  

Podle toho, jak poteče voda. Možná pojedeme na Kamenici s Kosodřevinou. Informace později.  

 

 

 

Informace o Svojsíkáči Boj družin – Informace 

Zadání 

Boj družin –Družinová 

výprava 

Zadání 

https://zavody.skaut.cz/zavod/662-oblastni-kolo-svojsikova-zavodu-2025/materialy/
https://docs.google.com/document/d/1ZISo8vBOGiEkUMXWTSVT860iSpwKnWLPTwuXklNAW_I/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1ZISo8vBOGiEkUMXWTSVT860iSpwKnWLPTwuXklNAW_I/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1tfLGnFXIamSNWfGnp28FCMZNfG-oClYBU7wVj5KPqHM/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1tfLGnFXIamSNWfGnp28FCMZNfG-oClYBU7wVj5KPqHM/edit?tab=t.0


 

 

Naprosto jarní počasí na popeleční středu nás vyhnalo ven! Hráli jsme lakros a chvíli taky fotbal. Mezitím jsme 
si krátce četli a povídali o bodu zákona: Skaut je poslušný rodičů, představených a vůdců a vrátili jsme se k 
filmu Krajina ve stínu a k emocím, které v nás vyvolal. 

Na konci schůzky jsme si v klubovně rozdali Kima, proběhlo vyhlášení fotografické soutěže. Vyhrál Jiskráč. 
Řešili jsme pár organizačních věcí. Po schůzce proběhla oddílová rada. 

V druhé části byla schůzka ve znamení hudebním. Trému zahodili a před ostatními vystoupili Lískáč, Zubr a 
Šikula s Kusem žvance, Maru, Smajlík a Anika se Senior Freestyle. Vrcholem byl Mývalův rapový výstup. Moc 
krásně všem ale zahrál Pepa Slavíky na kytaru. 

Zbytek schůzky byl volnější, rozdělili jsme se na skupinky a hráli jsme na různé hudební nástroje. Pak už jen 
organizační věci.

Hned na začátku schůzky bereme lakrosky a jdeme trénovat. Zkoušíme střelbu na bránu a přihrávky. Potom 
se k nám přidala Žlutá a po nějaké době i Modrá. To jsme ale už měli lakrosu dost tak jsme hráli fotbal. Taky 
jsme už trochu připravovali, co budeme vařit na odemykání. A ke konci schůzky jsme šli ještě signalizovat 
morseovku a pak už byl konec.  

Jako první aktivitu o naší družinovce jsme šli hrát s tenisákem na louku. Rozdělili jsme se na dva týmy a kdo si 
první mezi sebou přehodil určitý počet tak vyhrál. Bylo tam dost bahno, tak to byla sranda. Potom jsme si 
připravili pádla a vesty na výpravu a k radosti některých členů jsme šli do klubovny. Dodělali jsme sami sobě a 
šli jsme hrát židličkovanou do haly. Rozdělili jsme se na 2 týmy a cílem bylo pomocí 2 židliček se jako 1. do-
stat na 2 stranu. Po téhle akci se zase na 2 týmy soutěžilo, ale tentokrát kdo dá víc pojmů na mapě ČR ( jako 
názvy řek, měst atd.). Skončilo to nerozhodně. Nakonec jsme se všema družinama šli hrát ven fotbal. Někdo 
teda nešel, radši se válel v klubovně... Jejich chyba. Po 6. jsme se rozloučili a šli jsme domů.  



Sešli jsme se v pátek v 16:00 na loděnici v Mladé Boleslavi. Začali jsem nakládat věci na vodu vaření, lodě, atd. 
Když bylo vše hotovo, naložily se i batohy a my vyrazili na nádraží. Tam na nás čekali Tarzan, David a Kája. 
Vlakem jsme jeli do Turnova, kde jsme došli na ostrov a najedli se. Poté jsme měli chvíli času, během kterého 
jsme se rozdělili na týmy, ve kterých budeme hrát pašeráky. Krátce na to jsme s Pampeliškou a Klárkou vyrazi-
li do města. Vyjasnili jsme si pravidla, rozdělili role obránců a pašeráků. Hrálo se 2x půl hodiny. Skupině, která 
první útočila, se podařilo nějak  propašovat obruč. Asi prostě štěstí. Byla to ovšem paradoxně jediná věc, 
kterou donesli. Druhé skupině se podařilo propašovat dvě věci. Hra končí a my se vracíme na klubovnu, veče-
říme a jdeme spát. 

Druhý den vstáváme brzy. Následuje rychlá rozcvička a snídaně. Poté se převlékáme na vodu a jdeme na vlak. 
Vystupujeme na Malé Skále a jdeme k řece. Po rozebrání věci a utvoření posádek konečně nasedáme a ode-
mykáme Jizeru. Zástupci jednotlivých oddílů pronášejí odemykací řeči, a můžeme vyrážet. Hned na začátek 
nás čeká jez, který ale sjíždí jenom kánoe, pramice přenášejí. 

Doplouváme až na Dlaskův statek, kde si dáváme svačinu, hrajeme trojnožku, a trochu mícháme posádky. 
Pomalu se dostáváme až zpátky na ostrov. Myjeme lodě, někteří objedvají. Za nějakou dobu dostáváme suro-
viny na vaření, a vedoucí ještě jedou na nákup volitelných potravin. Každá družina musí uvařit dva chody, 
které se budou hodnotit + nepečený dort na dodatečnou oslavu Bublových sedmdesátin. Mezitím 
co po sobě družiny uklízejí, někteří nosí dříví na večerní oheň. 

Když je vše hotovo, jdeme všichni do saloonu, kde proběhne krátká hostina. Následně se přesouváme k ohni, 
kde zpíváme písničky. Prostor mezi jednotlivými písněmi je prokládán Bublovými historickými okénky, kde 
Bubla vzpomíná na staré dobré časy v oddíle. Po ohni se jde spát, a kdo chce, má ještě volnou zábavu. 

V neděli je budíček později. Rozcvička není, ale zato dobrovolný vodník za body. Jdou téměř všichni. Po vod-
níkovi následuje snídaně a úklid klubovny. Když je vše hotovo, vyrážíme na vlak. V Mladé Boleslavi přestupu-
jeme na vlak do Nepřevázky. 

Tam potkáváme pana Alexande-
ra, u kterého si odkládáme bato-
hy, bereme jídlo a nářadí. Naše 
první zastávka je nová vyhlídka, 
u které bylo potřeba posekat 
křoví. Jakmile to bylo hotovo, 
vydali jsme se dál. Další věc 
na řadě bylo udělat čisto a na-
malovat značky kolem cesty ke 
Katovu kříži a bunkru. Krom 
toho bylo zapotřebí udělat 
a vyšlapat zkratku. Tím naše 
práce končila a my zapálili oheň 
a opékali jsmensi buřty atd. 

Když jsme dojedli, sešli jsme 
zpět do Nepřevázky a odevzdali 
nářadí. Potom nás čekala jenom 
cesta k bazénu a vyhlášení vaře-
ní. 

 
Podle poroty bylo nejlepším jídlem Šťavnaté kuřecí maso 

s brambůrky a dipem Červené družiny 



 

 

 

 Kluci se baví a i vedení se baví 

Bubla zpátky na vodě Jiskráč malířem 



 

 

  

Nejstarší CHKO Český ráj 

si připomíná 70 let. 

AOPK ČR 

Nové nádraží v Boleslavi 

Zdopravy.cz 

Německá okupace a 

jízda vpravo 

ČT EDU 

mailto:1v0jt4@skaut.cz
mailto:jester01@skaut.cz
https://aopk.gov.cz/web/chko-cesky-raj/-/nejstarsi-chko-cesky-raj-si-pripomina-70-let?redirect=%2F
https://aopk.gov.cz/web/chko-cesky-raj/-/nejstarsi-chko-cesky-raj-si-pripomina-70-let?redirect=%2F
https://aopk.gov.cz/web/chko-cesky-raj/-/nejstarsi-chko-cesky-raj-si-pripomina-70-let?redirect=%2F
https://zdopravy.cz/konec-nadrazni-ostudy-nova-budova-v-mlade-boleslavi-bude-do-poloviny-pristiho-roku-238790/?utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=sekce-z-internetu#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=hpfeed.sznhp.context
https://zdopravy.cz/konec-nadrazni-ostudy-nova-budova-v-mlade-boleslavi-bude-do-poloviny-pristiho-roku-238790/?utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=sekce-z-internetu#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=hpfeed.sznhp.context
https://edu.ceskatelevize.cz/video/6609-nemecka-okupace-a-jizda-vpravo
https://edu.ceskatelevize.cz/video/6609-nemecka-okupace-a-jizda-vpravo
https://edu.ceskatelevize.cz/video/6609-nemecka-okupace-a-jizda-vpravo

